



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 125/2018**

**Contratante:** O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSE REINOLDO OLIVEIRA.

**Contratada:** S. R. P. LOPES - ME, inscrita no CNPJ sob n.º 20.798.632/0001-50, localizada na Rua Flores da Cunha, 381, Pitanguinha, Município de Pitanga – Pr.

**OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA SUPRIR AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR".**

MATERIAL GRAFICO					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço máximo total
1	ATESTADO MEDICO 100X1 75G 21,5X15,5	100,00	BL	9,10	910,00
2	BLOCO DE LAUDO MÉDICO - 100X175 GRS - 31,5X21,5	15,00	BL	13,00	195,00
3	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA AZUL 25X1 COM CANHOTO 24X11	300,00	BL	4,20	1.260,00
4	BLOCO DE RECEITA PSICOTRÓPICO PAPEL AUTOCOPIATIVO 22X16 - 50X2	200,00	BL	12,99	2.598,00
5	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE EXAMES SUS 15,5X11,5 - 100X1 - 56GRS	100,00	BL	11,33	1.133,00
6	BLOCO FICHA DE EVOLUÇÃO 31,5X21,5 - 100X1 - 75GRS	25,00	BL	21,10	527,50
7	BLOCO FICHA DE EXAMES LABORATORIAIS 21,5X15,5 - 100X1	150,00	BL	9,82	1.473,00
8	BLOCO LAUDO DE TESTE RÁPIDO PARA DIAGNOSTICO 75 G 100X1	8,00	BL	42,00	336,00
9	BLOCO RECEITUARIO 100x1 70 G 21,5X15,5	180,00	BL	8,38	1.508,40
10	BLOCOS MAPA ATENDIMENTO DIARIO 75 G 100x1 31,5x21,5 FRENTE E VERSO	60,00	BL	19,30	1.158,00
11	BLOCOS MARCAÇÃO DE CONSULTA 75 G 100X1 - 6,5X11	200,00	BL	5,05	1.010,00
12	CALENDARIO ESCOLAR 21,5X15,5 TRIPLEX 240 GR COLORIDO	250,00	UN	4,00	1.000,00
13	CARIMBO AUTOENTINTADO 3,8X1,4	30,00	UN	52,00	1.560,00
14	CARIMBO AUTOENTINTADO 4,7X1,8	15,00	UN	62,30	934,50
15	CARIMBO AUTOENTINTADO 5,8X2,00	15,00	UN	72,30	1.084,50
16	CARIMBO DATADOR AUTOENTINTADO 4X4	20,00	UN	89,60	1.792,00
17	CARIMBO SIMPLES 5,5X2,5	30,00	UN	27,65	829,50
18	CARIMBO SIMPLES 6X4	30,00	UN	35,30	1.059,00
19	CARNÊ DE COBRANÇA DE TAXAS PAPEL 120 GRS COLORIDO 44X10,5	1.000,00	UN	2,60	2.600,00



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



Goio 2017-2020  
Santa Maria do Oeste  
Constituído em 1956



20	CARNÊ DE IPTU PAPEL 120 GRS-COLORIDO 44X10,5	2.500,00	UN	0,79	1.975,00
21	CARTÃO DE VACINAÇÃO 22 CM X8CM PAPEL 180 GRS FXV	800,00	UN	0,90	720,00
22	CARTEIRINHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO FRENTE E VERSO, 180G, FORMATO 21X12CM	1.000,00	UN	0,98	980,00
23	CARTEIRINHA DE FISIOTERAPIA 180G 15X21CM	100,00	UN	3,49	349,00
24	CARTEIRINHA DE MEDICAMENTOS DE USO CONTINUO 180 G 11,5X16,5	1.000,00	UN	1,03	1.030,00
25	CARTEIRINHA DO HIPERTENSO FRENTE E VERSO 180 G 11,5X16,5	1.500,00	UN	0,90	1.350,00
26	CARTEIRINHA DE DIABETES FV 180G 11,5X16,5	1.000,00	UN	1,03	1.030,00
27	CARTEIRINHA PLANEJAMENTO FAMILIAR FV 180 G 11,5X16,5	1.000,00	UN	1,03	1.030,00
28	CARTEIRINHA PRESSÃO ARTERIAL FV 180G 11,5X16,5	1.000,00	UN	1,03	1.030,00
31	FICHA ATENDIMENTO INDIVIDUAL 56GRS 100X1 31,5X21,5 FV	12,00	BL	42,33	507,96
32	FICHA BOLETIM DE PROD. AMBULATORIAL 70 GRS 100X1 31,55X21,5	12,00	BL	42,33	507,96
33	FICHA DE ANESTESIA FXV 100X1 70 GRS 31,5X21,5	10,00	BL	39,00	390,00
34	FICHA DE ATEND. MÉD. AMB. URGENCIA/EMERGENCIA 56 GR 100X1 31,5X21,5 FV	10,00	BL	39,00	390,00
35	FICHA DE AVALIAÇÃO DENTARIA 180 GRS FV	3.000,00	UN	0,59	1.770,00
36	FICHA DE CONTROLE DE VISITA DOMICILIAR 75 G - 31,5X21,5	1.500,00	UN	0,90	1.350,00
37	FICHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA FxV - 31,5x21,5 - 70 gr 100x1	10,00	BL	39,00	390,00
38	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO DIÁRIO 75G 100X1 31,5X21,5	20,00	BL	31,00	620,00
39	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO GERAL DE GESTANTE 31,5x21,5 120grs FxV	1.000,00	UN	0,92	920,00
40	FICHAS DE EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM FxV - 31,5x21,5 - 70gr 100x1	10,00	BL	40,30	403,00
42	LAUDO P/ SOL. DE AUT. DE INTER. HOSPITALAR 70 GRS 100X1 31,5X21,5	10,00	BL	39,80	398,00
43	LIVRO DE REGISTRO DE CLASSE - APROVEITAMENTO ESCOLAR CONTEÚDO CONTENDO 24 FOLHAS	300,00	UN	16,33	4.899,00
44	LIVRO DE REGISTRO DE CLASSE - APROVEITAMENTO ESCOLAR ENS. FUNDAMENTAL	584,00	UN	12,66	7.393,44



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



Gestão 2017-2020  
**Santa Maria do Oeste**  
Construído em Nossa História



45	LIVRO DE REGISTRO DE CLASSE SERV. DE APOIO - EDUCAÇÃO ESPECIAL	36,00	UN	40,00	1.440,00
46	PAPEL OFICIO TIMBRADO COLORIDO SULFITE 80 G	4.000,00	UN	0,62	2.480,00
49	PASTA CAPA INDIVIDUAL - 240G , 1 COR, FORMATO 55X36,5CM	500,00	UN	4,30	2.150,00
50	PEDIDO DE EXAME 22X16 50X2 75G	100,00	BL	9,80	980,00
51	TERMO DE CONS. LIVRE E ESCLARECIDO 75 G 31,5X21,5 100X1	10,00	BL	38,60	386,00
TOTAL					59.837,76

Valor Total dos Itens de R\$ 59.837,76 (Cinquenta e Nove Mil Oitocentos e Trinta e Sete Reais e Setenta e Seis Centavos).

**Data de assinatura:** 13 de Setembro de 2018.

**Vigência:** 12/09/2019.

169

**MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ**  
C N P J: 05.684.644/0001-26  
RUA JOSÉ DE FRANÇA FERREIRA, Nº 10 - CEP: 85.238-000 - FONE: (41) 3244-1308

**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 125/2018**

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ do MF sob nº 05.684.644/0001-26, com sede na Rua José de França Ferreira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Contratada: S. R. LOPES - ME, inscrita no CNPJ sob nº 20.798.632/0001-50, localizada na Rua Flores da Cunha, 381, Pitanguinha, Município de Pitanga - PR.

**OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA SUPRIR AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR".**

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço máximo total
1	ARRETO MEDICO 100x175 21.5X21.5	200,00	BL	9,10	1.820,00
2	BLOCO DE LAUDO MÉDICO - 100X175 GRS 15,5X21,5	15,00	BL	13,00	195,00
3	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECÍPITA ADU 28X1 COM CANHOTO 24X11	300,00	BL	4,20	1.260,00
4	BLOCO DE RECÍPITA FISCAL TÍPICO PAPEL AUTOCRATIZANTE 22X18 - 50X2	300,00	BL	7,39	2.217,00
5	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE EXAMES SÚS 15,5X21,5 - 100X1 - 56GRS	100,00	BL	11,33	1.133,00
6	BLOCO FICHA DE EVOLUÇÃO 15,5X21,5 - 100X1 - 56GRS	25,00	BL	21,10	527,50
7	BLOCO FICHA DE EXAMES LABORATORIAIS 21,5X21,5 - 100X1	150,00	BL	9,82	1.473,00
8	BLOCO LAUDO DE TESTE RÁPIDO PARA DIAGNÓSTICO 75 G 100X1	80,00	BL	42,00	3.360,00
9	BLOCO RECEITUÁRIO 100X170 G 21,5X21,5	200,00	BL	8,38	1.676,00
10	BLOCO MAPA ATENDIMENTO DIÁRIO 75 G 100X1 - 15,5X21,5 FRENTE E VERSO	60,00	BL	19,30	1.158,00
11	BLOCO MARCAÇÃO DE CONSULTA 75 G 100X1 - 4,8X12	200,00	BL	5,05	1.010,00
12	CALENDÁRIO ESCOLAR 21,5X21,5 3 FOLHAS 140 GR COLORIDO	250,00	UN	4,00	1.000,00
13	CARBONO AUTOCRATIZANTE 18X1,4	30,00	UN	52,00	1.560,00
14	CARBONO AUTOCRATIZANTE 4,7X1,8	15,00	UN	62,30	934,50
15	CARBONO AUTOCRATIZANTE 5,8X2,00	15,00	UN	72,30	1.084,50
16	CARBONO DATORADOR AUTOCRATIZANTE 6X8	20,00	UN	89,50	1.790,00
17	CARBONO SIMPLES 5,5X2,5	30,00	UN	27,65	829,50
18	CARBONO SIMPLES 6X4	30,00	UN	35,30	1.059,00
19	FE DE COMANHADA DE TAXAS PAPEL 75 COLORIDO 48X10,5	1.000,00	UN	2,60	2.600,00
TOTAL					18.456,00

Valor Total dos Itens de R\$ 18.456,00 (Dezoito Mil Quatrocentos e Cinquenta e Seis Reais).

Data de assinatura: 13 de Setembro de 2018.  
Vigência: 12/09/2019.

**MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ**  
C N P J: 05.684.644/0001-26  
RUA JOSÉ DE FRANÇA FERREIRA, Nº 10 - CEP: 85.238-000 - FONE: (41) 3244-1308

20	CARNE DE VITULO PASTO 120 GRS-COLORIDO 48X10,5	2.500,00	UN	0,79	1.975,00
21	CARTÃO DE VACINAÇÃO 22 CM X8CM PAPEL 180 GRS F.VV	800,00	UN	0,90	720,00
22	CARTERINA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO FRENTE E VERSO. 180G. FORMATO 21X22CM	1.000,00	UN	0,98	980,00
23	CARTERINA DE FISIOTERAPIA 180G. 15X21CM	100,00	UN	3,48	348,00
24	CARTERINA DE MEDICAMENTOS DE USO CONTÍNUO 180 G 11,5X16,5	1.000,00	UN	1,03	1.030,00
25	CARTERINA DO HIPERTENSO FRENTE E VERSO 180 G 11,5X16,5	1.500,00	UN	0,90	1.350,00
26	CARTERINA DE DIÁRIOS F.V. 180G. 11,5X16,5	1.000,00	UN	1,03	1.030,00
27	CARTERINA PLANILHEAMENTO FAMILIAR F.V. 180 G 11,5X16,5	1.000,00	UN	1,03	1.030,00
28	CARTERINA PRESSÃO ARTERIAL F.V. 180G. 11,5X16,5	1.000,00	UN	1,03	1.030,00
31	FICHA ATENDIMENTO INDIVIDUAL 56GRS 100X1 31,5X21,5 F.V.	12,00	BL	42,83	514,00
32	FICHA BOLETIM DE PROD. AMBULATORIAL 10 GRS 100X1 31,5X21,5	12,00	BL	42,83	514,00
33	FICHA DE ANTESIA F.V. 100X170 GRS 15,5X21,5	10,00	BL	39,00	390,00
34	FICHA DE ATEND. MÉD. AMB. URGÊNCIA/EMERGÊNCIA 56 GR 100X1 31,5X21,5 F.V.	10,00	BL	39,00	390,00
35	FICHA DE AVALIAÇÃO DIÁRIAS 180 GRS F.V.	3.000,00	UN	0,59	1.770,00
36	FICHA DE CONTROLE DE VISITA DOMICILIAR 75 G - 81,5X21,5	1.500,00	UN	0,90	1.350,00
37	FICHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA F.V. - 31,5X21,5 - 70g 100x1	10,00	BL	39,00	390,00
38	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO DIÁRIO (TOD 100X1 31,5X21,5)	20,00	BL	31,00	620,00
39	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO GERAL DE GESTANTE 31,5X21,5 220GRS F.V.	1.000,00	UN	0,92	920,00
40	FICHA DE EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM F.V. 31,5X21,5 - 70g 100x1	10,00	BL	40,80	408,00
42	LAUDO P/ SOL. DE AUT. DI. INTER. HOSPITALAR 100X120 31,5X21,5	10,00	BL	39,00	390,00
43	LIVRO DE REGISTRO DE CLASSE APROVEITAMENTO ESCOLAR CONTEÚDO CURRICULAR 24 FOLHAS	300,00	UN	16,33	4.899,00
44	LIVRO DE REGISTRO DE CLASSE APROVEITAMENTO ESCOLAR 195 FUNDAMENTAL	584,00	UN	12,66	7.393,44

Valor Total dos Itens de R\$ 59.837,76 (Cinquenta e Nove Mil Oitocentos e Trinta e Sete Reais e Setenta e Seis Centavos).

Data de assinatura: 13 de Setembro de 2018.  
Vigência: 12/09/2019.

**MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ**  
C N P J: 05.684.644/0001-26  
RUA JOSÉ DE FRANÇA FERREIRA, Nº 10 - CEP: 85.238-000 - FONE: (41) 3244-1308

45	LIVRO DE REGISTRO DE CLASSE SERV. DE APOIO - EDUCAÇÃO ESPECIAL	36,00	UN	40,00	1.440,00
46	PAPEL OFÍCIO TIMBRADO COLORIDO SULFITE 80 G	4.000,00	UN	0,62	2.480,00
49	PASTA CAPA INDIVIDUAL - 240G, 1 COR. FORMATO 55X36,5CM	500,00	UN	4,30	2.150,00
50	PRELIMINAR DE EXAME 22X18 50X2 75G	100,00	BL	9,80	980,00
51	TRAMO DE CONS. LIVRE E ESCLARECIDO 75 G 31,5X21,5 100X1	10,00	BL	38,60	386,00
TOTAL					59.837,76

Valor Total dos Itens de R\$ 59.837,76 (Cinquenta e Nove Mil Oitocentos e Trinta e Sete Reais e Setenta e Seis Centavos).

Data de assinatura: 13 de Setembro de 2018.  
Vigência: 12/09/2019.

**MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ**  
C N P J: 05.684.644/0001-26  
RUA JOSÉ DE FRANÇA FERREIRA, Nº 10 - CEP: 85.238-000 - FONE: (41) 3244-1308

**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 126/2018**

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ do MF sob nº 05.684.644/0001-26, com sede na Rua José de França Ferreira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Contratada: IMPEFORM - FORMULÁRIOS CONTÍNUOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob nº 02.702.660/0001-27, localizada na Rua Saldanha Marinho, 2940, Bairro Dos Estados, Município de Guapiruvá - PR.

**OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA SUPRIR AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR".**

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço máximo total
29	ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO COLOR 12,5X22,5 90 G	3.000,00	UN	0,67	2.010,00
30	ENVELOPE SACO 260X180 MM COLOR 150G	1.000,00	UN	1,37	1.370,00
41	FORMULÁRIO CONTÍNUO NOTA F DE PRODUTOS RURAIS E VAS 24 X 28	5.000,00	UN	1,86	9.300,00
42	PASTA CAPA DE PROCESSO 240 G COLORIDA 46 CMX32CM	800,00	UN	4,22	3.376,00
48	PASTA CAPA DE PROCESSO 240 GRS 01 CDOR	500,00	UN	2,12	1.060,00
TOTAL					18.456,00

Valor Total dos Itens de R\$ 18.456,00 (Dezoito Mil Quatrocentos e Cinquenta e Seis Reais).

Data de assinatura: 13 de Setembro de 2018.  
Vigência: 12/09/2019.

**MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ**  
C N P J: 05.684.644/0001-26  
RUA JOSÉ DE FRANÇA FERREIRA, Nº 10 - CEP: 85.238-000 - FONE: (41) 3244-1308

**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

**HOMOLOGADO** o Processo Licitatório nº 094/2018, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 041/2018, que tem por objeto a "AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, FLUIDO DE FREIO, GRAXA E PRODUTOS PARA LIMPEZA, SENDO PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA, A SEREM UTILIZADOS PARA A MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ." Pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Por Item, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico. ADJUDICADO o objeto aos licitantes abaixo especificados, sendo que os mesmos apresentaram propostas conformes e válidas ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciados integrantes do processo licitatório.

**VENEDORES:**

1) J. GOMES & AGNES LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 07.788.476/0001-77, localizada na Rua Odebrecht Kerpinski, 447, Centro, Município de Santa Maria do Oeste-PR.

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	ÓLEO PARA FREIO DOT 4 - 500 ML	200,00	EMB	8,00	1.600,00
2	ÓLEO PARA FREIO DOT 4 - 500 ML	200,00	EMB	8,20	1.640,00
3	GRAXA PARA RODAMENTOS 1KG	150,00	KG	11,80	1.770,00
4	GRAXA UNIVERSAL PARA CHASSIS 1700G	5,00	KG	300,00	1.500,00
5	ÓLEO HIDRÁULICO HD 68 - 20 L	80,00	GL	100,00	8.000,00
6	ÓLEO MOTOR DIESEL 15W-40 - 20 L	200,00	GL	11,50	2.300,00
7	ÓLEO MOTOR DIESEL 15W-40 - 20 L	200,00	GL	8,70	1.740,00
12	ÓLEO MOTOR DIESEL 15W-40 - 20 L	200,00	GL	11,70	2.340,00
14	ÓLEO MOTOR DIESEL 15W-40 - 20 L	200,00	GL	11,60	2.320,00
16	ÓLEO TRANSMISSÃO 85W/90 - 20 L	10,00	GL	143,00	1.430,00
17	ÓLEO TRANSMISSÃO 90 - 30 L	200,00	GL	143,00	28.600,00
TOTAL					77.120,00

**- VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 77.120,00 (Setenta e Sete Mil e Cento e Vinte Reais).**

2) PATRICIA APARECIDA MUNHOZ - ME, inscrita no CNPJ sob nº 10.484.712/0001-68, localizada na Avenida Brasil, 2435, Região do Lago, Município de Cascavel-PR.

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
5	INTERCAPE EMBALAGEM 5 LT	30,00	GL	20,00	600,00
7	ÓLEO LUBRIFICANTE 8W/90 MOTOR DIESEL SINTÉTICO WAGUJ 3L	100,00	LT	7,50	750,00
8	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOCICLETA 500ML	100,00	EMB	2,80	280,00

**- VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 1.630,00 (Um Mil e Seiscentos e Trinta Reais).**

3) A. J. ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS ERELLI ME, inscrita no CNPJ sob nº 13.553.143/0001-72, localizada na Rua Rio Grande do Sul, 2528, Centro, Município de Cascavel-PR.

21	SOLIPAN EMBLAGEM 5 LT	40,00	GL	19,90	796,00
TOTAL					7.126,00

**- VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 7.126,00 (Sete Mil e Cento e Vinte e Seis Reais).**

3) A. J. ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS ERELLI ME, inscrita no CNPJ sob nº 13.553.143/0001-72, localizada na Rua Rio Grande do Sul, 2528, Centro, Município de Cascavel-PR.

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
10	ÓLEO MOTOR DIESEL SAE 40 - 20 L	200,00	GL	117,00	23.400,00
11	ÓLEO MOTOR MINERAL 20W S05/SAGIALC 1 LITRO	200,00	LT	7,50	1.500,00
15	ÓLEO TRANSMISSÃO 140 - 20 L	150,00	GL	155,00	23.250,00
18	ÓLEO TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA TPO ATF - 20 L	20,00	GL	140,00	2.800,00
19	ÓLEO TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA TPO WBF 100 - 20 L	15,00	LT	140,00	2.100,00
20	ÓLEO TRANSMISSÃO SAE 30 - 20 L	15,00	LT	134,00	2.010,00
TOTAL					55.060,00

**- VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 55.060,00 (Cinquenta e Cinco Mil e Sessenta Reais).**

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste-PR, 13 de Setembro de 2018

José Reinaldo Oliveira  
Prefeito Municipal

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA**  
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 14/2018

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos para elaboração de Projetos Arquitetônico, Executivo e Complementares para a construção de Unidade de Saúde tipo Hospital Geral de Média Complexidade, com área estimada de 8.100,00 m², no Município de Pitanga - PR. A abertura será no dia 15 de outubro de 2018, às 09:00 horas, tipo menor preço global. Local Prefeitura Municipal de Pitanga. Edital disponível pelo site: www.pitanga.pr.gov.br. 13 de setembro de 2018. Maicol G. C. R. Barbosa - Prefeito.

**MUNICÍPIO DE PITANGA**  
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JUNHO DE 1971 - FONE: (41) 3668-1122 - FAX: 3668-1177  
CASA POSTAL 11 - CEP: 85.208-000 - P. I. T. A. N. O. A. PARANÁ

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 318/2018.**

**PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa CONSTRUTORA POSSAMAI LTDA EPP,** inscrita no CNPJ/MF nº 05.725.151/0001-20.

**OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO GINÁSIO DE ESPORTE ALOISIO GUIMARÃES CLEVE FILHO. CONTRATO N. 1047646-72. SICOVN 862458 CADIA/PROGRAMA GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS.**

**VALOR: R\$ 983.944,12 (novecentos e oitenta e três mil, novecentos e quarenta e quatro reais e doze centavos)**

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**  
10.002.27.813.1001.1.089.4.4.90.51.00.00. - 8011 - OBRAS E INSTALAÇÕES  
10.002.27.813.1001.1.089.4.4.90.51.00.00. - 1000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

**VIGÊNCIA: 13/03/2019**

**DATA DA ASSINATURA: 13/09/2018**

**MODALIDADE: Tomada de Preços. Nº. 13/2018**

**FORO: COMARCA DE PITANGA - PARANÁ**

**MUNICÍPIO DE PITANGA**  
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JUNHO DE 1971 - FONE: (41) 3668-1122 - FAX: 3668-1177  
CASA POSTAL 11 - CEP: 85.208-000 - P. I. T. A. N. O. A. PARANÁ

**GABINETE DO PREFEITO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Municipal de Pitanga no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, Lei nº 8.066/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo elaborado pela Comissão de Licitação, resolve HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Tomada de Preços 13-2018 nestes termos:

Data Tomada de Preços: 11/09/2018  
Objeto: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO GINÁSIO DE ESPORTE ALOISIO GUIMARÃES CLEVE FILHO. CONTRATO N. 1047646-72. SICOVN 862458 CADIA/PROGRAMA GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS

**FORNECEDOR: CONSTRUTORA POSSAMAI LTDA EPP - CNPJ: 05.725.151/0001-20**  
Valor Total do Fornecedor: R\$ 983.944,12 (novecentos e oitenta e três mil, novecentos e quarenta e quatro reais e doze centavos).

**LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 983.944,12 (novecentos e oitenta e três mil, novecentos e quarenta e quatro reais e doze centavos).**

Item	Descrição	Marcas	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFORMA E AMPLIAÇÃO DO GINÁSIO DE ESPORTE ALOISIO GUIMARÃES CLEVE FILHO. CONTRATO N. 1047646-72. SICOVN 862458 CADIA/PROGRAMA GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS	CONSTRUTORA POSSAMAI LTDA EPP	UN	1	R\$983.944,12	R\$983.944,12

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 983.944,12 (novecentos e oitenta e três mil, novecentos e quarenta e quatro reais e doze centavos)**

02 - Assinar e enviar as notas de empenho correspondentes.

03 - Concluir a empresa acima nomeada, vencedora dos bens acima descritos, para no prazo de 03 (três) dias úteis contados a partir da publicação da homologação, comparecer na Prefeitura Municipal de Pitanga, no Centro Administrativo 28 de junho de 1971, Centro, para assinar a Ata de Registro de Preços referente a licitação em epígrafe, sob pena de ocorrer o dano a contratação, bem como de ser arca com as despesas com o Edital de Licitação e no Artigo 81 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Município de Pitanga, 12/09/2018.

Dr. Maicol Gregorio Rodrigues Barbosa  
Prefeito Municipal